
НАДЕЖДНА ПЕРСПЕКТИВА ЗА РАЗШИРЯВАНЕ 
И ЗАСИЛЕН АНГАЖИМЕНТ НА ЕС 
ЗА ЗАПАДНИТЕ БАЛКАНИ

Pr
in

t	
IS

BN
 9

78
-9

2-
79

-7
93

23
-3

	
do

i:1
0.

27
75

/0
32

61
8	

N
A-

04
-1

8-
07

1-
BG

-C
PD

F	
IS

BN
 9

78
-9

2-
79

-7
93

09
-7

	
do

i:1
0.

27
75

/0
04

53
	

N
A-

04
-1

8-
07

1-
BG

-N

ИКОНОМИЧЕСКИ ПОТЕНЦИАЛ НА ОТНОШЕНИЯТА НА ЕС СЪС ЗАПАДНИТЕ 
БАЛКАНИ

ПРЕГЛЕД НА ОТНОШЕНИЯТА НА ЕС СЪС ЗАПАДНИТЕ БАЛКАНИ

ОСИГУРЯВАНЕ НА ФИНАНСОВИ СРЕДСТВА ЗА УСПЕШНО ПРИСЪЕДИНЯВАНЕ
Инструментът за предприсъединителна помощ подкрепя Западните Балкани в  тяхната подготовка за присъединяване 
и улеснява регионалното и трансграничното сътрудничество.

Предприятията от ЕС са най-големите инвеститори 
в Западните Балкани: над 10 милиарда евро преки 
чуждестранни инвестиции през последните пет години.

ЕС е най-големият търговски партньор на 
Западните Балкани:

43 милиарда  
евро

общ обем на търговията между ЕС 
и Западните Балкани през 2016 г.

Западните Балкани представляват пазар от около 
18 милиона потребители.
Бъдещ потенциал: бързо развиващи се икономики 
с високо вътрешно търсене.

Сърбия — Страна кандидатка
Отворени глави — 12
Временно затворени глави — 2

Босна и Херцеговина — 
Потенциална кандидатка за членство
Подадена кандидатура за 
присъединяване към ЕС през 
февруари 2016 г.

Албания — 
Въз основа на изпълнени условия 
Комисията е готова да подготви 
препоръка за започване на преговори 
за присъединяване.

Черна гора — Страна кандидатка
Отворени глави — 30
Временно затворени глави — 3

Косово — 
През април 2016 г. влезе в сила 
Споразумението за стабилизиране 
и асоцииране.

бивша югославска република Македония — 
Страна кандидатка
Въз основа на изпълнени условия Комисията 
е готова да подготви препоръка за започване на 
преговори за присъединяване.

ИНВЕСТИРАНИ ПРЕЗ 
2007—2017 г.

8,9 
МИЛИАРДА 

ЕВРО

1,07 
МИЛИАРДА 

ЕВРО

ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
2018 г.

*Косово — това название не засяга позициите по отношение на статута и е съобразено с Резолюция 1244/1999 на Съвета за сигурност на ООН и становището на Международния съд относно обявяването на 
независимост от страна на Косово.


